

uusi ehdotus. Hän asettui sille kannalle että yrityksistä määritellä yhä tarkemmin todellisuuden ja objektiivisuuden käsitteet kannattaisi luopua, ei siksi että ne muka eivät olisi tärkeitä ja kiintoisia, vaan siksi että ne ovat osoittautuneet toivottoman vaikeiksi. Sen sijaan niin tutkijoiden kuin toimittajien on Kjörupin mukaan hellittämättömästi yritettävä selvittää itselleen todellisuuden konkreettista sisältöä.

Lehtemme lukijoille tutulla Erkki Karvosella oli paperissaan tavallaan ehdotus totuusteorioiden täydentämiseksi uudenaikaisella, fenomenologisella variantilla: jos originaali ja sen representaatio tekevät saman vaikutuksen ihmiseen, kyseessä on ns. totuus. Tätä Peilaaja pitää tavattoman kiintoisana.

### Nouseminen ja nostaminen

Ilta-Sanomien käsitteli jälkiartikkelissaan 23.8. "häirikön maineen hankkineita" ympäristösuojelijoita. Seuraavassa jutun viimeinen virke:

"Olkoon asia vaikka miten hyvä ja kannatettava, se unohtuu jos pääasiaksi nousee mielenosoittajain oma esiintymishalu."

Voikohan jokin asia nousta pääasiaksi itsestään, jotenkin luonnonvoimaisesti? Eikö siihen tarvita tiedotusvälineitä nostajina?

### Vai vielä tietojen tarkistamista

"Sensuurin ja lehdistölain puuttuessa Viron lehdistö on jo kaksi vuotta ollut maailman vapain. Päätoimittajankin sananvalta heikkenee pelossa tulla leimatuksi vanhoilliseksi. Esimiestä, joka vaatii näkökantojen parempaa perustelua tai tietojen tarkistamista, nimitellään kommunistiksi tai KGB:n asiamieheksi."

Mati Mets Maailma ja Me -lehdessä 8/91

### Syksyn ajatelma

Jossakin vanhassa brittilähteessä, jonka Peilaaja on lue- nuttun anno dazumal, on journalismi määritelty paremmin kuin mihin akateeminen maailma on ikinä yltänyt:

Journalismi on sitä että kerrotaan Shaftesburyn lordin kuolemasta sellaiselle yleisölle, joka ei ole tiennyt moisen lordin koskaan eläneenkään.

#### Numeron kirjoittajat:

Astikainen, Riitta, YTK, toimittaja, Helsinki  
 Brax, Anne, YTK, toimittaja, Helsinki  
 Eronen, Risto, YM, tutkija, Suomen Akatemia, Tampereen yliopisto  
 Heikkilä, Markku, YTK, poliittinen toimittaja, Oulu  
 Huttunen, Satu, apulaisprofessori, Oulun yliopisto  
 Isaksson, Paavo, YTK, tutkimusassistentti, Tampereen yliopisto  
 Kuutti, Heikki, FK, toimittaja, Jyväskylä  
 Lappalainen, Markku, toimittaja, Turku  
 Linné, Olga, FL, tutkija, Centre for Mass Communication Research, University of Leicester  
 Luostarinen, Heikki, YTL, assistentti, Tampereen yliopisto  
 Mäki-Kulmala, Heikki, FK, toimittaja, Tampere  
 Mäntylä, Jorma, YTL, yliassistentti, Tampereen yliopisto  
 Maula, Jere, professori, Tampereen teknillinen korkeakoulu

Nordenstreng, Kaarle, professori, Tampereen yliopisto  
 Oikarainen, Jaana, YTM, taloustiedottaja, Helsinki  
 Poteri, Eija, YTK, vs. amanuenssi, Nordicom, Tampereen yliopisto  
 Rautkorpi, Tiina, YTK, av-toimittaja, Helsinki  
 Ruokonen, Marianna, FK, tiedotusopin assistentti, Jyväskylän yliopisto  
 Sallinen, Leena, toimittaja, Lappeenranta  
 Suhonen, Pertti, apulaisprofessori, Tampereen yliopisto  
 Taivalsaari, Eero, FK, toimittaja-kirjailija  
 Tuomisto, Jouko, Suomen Akatemian tutkijaprofessori, Kansanterveyslaitos, Kuopio  
 Tuormaa, Ismo, toimittaja, Helsinki  
 Vahtera, Antti, FK, ulkomaantoimittaja, Helsinki  
 Väliverronen, Esa, YTK, vt. assistentti, Tampereen yliopisto  
 Wahlström, Erik, ympäristötoimittaja, vesi- ja ympäristöhallitus, ympäristötietokeskus, Helsinki